Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC)), por ocasião da consulta ao SICAF na etapa 
de cadastramento, ou mediante demonstração contábil do último exercício social da 
licitante  apresentada  na  etapa  de  cadastramento,  deverão  ter  comprovado  na 
citada  etapa  possuir  patrimônio  líquido  não  inferior  a  R$  2.952,63  (dois  mil, 
novecentos  e  cinquenta  e  dois  reais  e  sessenta  e  três  centavos),  o  qual 
corresponde a 10% (dez por cento) do valor total estimado para a contratação (Art. 
31, § 3º, da Lei n.º 8.666/93), sob pena de inabilitação.

4.4 A comprovação do cadastro e habilitação parcial no SICAF, dar-se-á mediante

[...]

aos descritos no Projeto Básico, a licitante deverá destacá-los em sua proposta.

5.3 A simples participação neste certame implica:

a) concordância  com  todas  as  condições  estabelecidas  nesta 
CONCORRÊNCIA e em seus Anexos;

b) que  o  limite  máximo  aceitável  do  valor  para  a  contratação  dos 
serviços, será de R$ 29.526,27 (vinte e nove mil, quinhentos e vinte e 
seis reais e vinte e sete centavos), com base no § 2º, do artigo 3º, do 
Decreto n.º 2.271, de 07 de julho de 1997, calculado conforme quadro 
abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR 
UNIT. EM 

R$

VALOR 
TOTAL EM 

R$
1 Estudo preliminar e elaboração